

# MOTION AVGIFTSFRIA SKOLMÅLTIDER I GYMNASIESKOLAN



1946 infördes skollunch i Sverige genom ett riksdagsbeslut och kommunerna fick statliga bidrag för att bygga upp verksamheten.

1981 upphörde de statliga bidragen och maten i skolan är sedan dess en ren kommunal angelägenhet som i de flesta fall finansieras via kommunalskatten.

2020 införde de styrande i Staffanstorps kommun (Moderaterna och Sverigedemokraterna) en avgift för skolmåltider i gymnasieskolan om 800 kr per termin. Motiveringen var att man skulle göra en satsning för högre kvalitet i Staffanstorps förskolor och grundskolor. Avgiften beräknades då ge 1,5 miljoner kronor.

Utbildningsnämnden redovisade ett överskott i 2019 års bokslut på ca 10 mkr. Motsvarande siffror för år 2020 och 2021 blev ca 24 mkr respektive ca 22 mkr.

Utbildningsnämndens överskott räcker mer än väl för att kunna göra satsningar inom kommunens förskolor och grundskolor. Det känns egendomligt att våra ungdomar ska behöva betala för satsningar i kommunen, samtidigt som det finns utrymme för att sänka skatten.

Skolmåltidsavgiften har en negativ effekt, då ungdomar som inte äter under dagen kommer ha svårt att tillgodogöra sig undervisningen. Debiteringen av denna en avgift genererar såväl en del administration i form av fakturor och inbetalningar, som behov av kontroll.

För mig är det viktigt att ge alla ungdomar de förutsättningar vi kan ge och inte ställa grupper mot varandra.

Skolmåltiderna är en del av skolan för att alla ska lyckas klara av undervisningen. Runt om i landet lever unga idag under tuffa villkor. När en familj har en ansträngd ekonomi så får ibland ungdomarna betala. Även i vår kommun finns det barn och ungdomar i familjer med lägre inkomster. Ytterst är det dessa ungdomar som drabbas när pengarna inte räcker till fritidsaktiviteter, kläder och vardagliga behov. Varför inte ge samtliga ungdomar förutsättningar att lyckas?

**Med hänvisning till ovanstående yrkar jag på att kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun ska besluta**

**att en avgiftsfri skolmåltid per dag ska vara en självklarhet i Staffanstorps kommun, samt**

**att avgiften för skolmåltiderna i gymnasieskolan avskaffas.**

Staffanstorp 2022-05-26

  
Richard Frid

STAFFANSTORPS KOMMUN
2022 -05- 3 1
Diarienum